
 
Córrego Fundo, 15 de fevereiro de 2018 - EDIÇÃO: 044 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 1 de 1 

 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO-MG Extrato de Contrato nº 012/2018 Processo Licitatório nº 012/2018, 
Pregão Presencial nº 01/2018. Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Combustíveis para    
Abastecimento de Veículos, Motocicletas e Máquinas constantes da Frota Municipal e Equipamentos do Município de Córrego 
Fundo/MG Contratante: Município de Córrego Fundo-MG. Licitante vencedora: AUTO POSTO PINGO DE OURO LTDA. Valor 
unitário: Gasolina R$ 4,66 litro. Valor total: R$ 261.000,00(duzentos e sessenta e um mil); Diesel Comum R$ 3,48 o 
litro. Valor total: R$ 265.620,00. Totalizando o valor global do contrato em R$628.620,00 (seiscentos e vinte oito mil e seiscentos 
e vinte reais. Prazo de vigência: início em 22 de fevereiro até dia 21 de fevereiro de 2019. Publique-se. Córrego Fundo, 15 de 
fevereiro de 2018. Érica Maria Leão Costa. Prefeita. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO-MG Extrato de Contrato nº 013/2018 Processo Licitatório nº 012/2018, 
Pregão Presencial nº 01/2018.Objeto:Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Combustíveis para Abastecimento 
de Veículos, Motocicletas e Máquinas constantes da Frota Municipal e Equipamentos do Município de Córrego 
Fundo/MGContratante: Município de Córrego Fundo-MG.  Licitante vencedora: AUTO POSTO PORTAL DE OURO LTDA.Valor 
unitário: R$ 3,59, por litro Diesel S10 Valor total: R$179.500,00 (cento e setenta e nove mil e quinhentos reais). Prazo de vigência: 
início em 22 de fevereiro até dia 21 de fevereiro de 2019. Publique-se. Córrego Fundo, 15 de fevereiro de 2018. Érica Maria Leão 
Costa. Prefeita. 

FINANÇAS 

PORTARIA  Nº  027   DE  14  DE  FEVEREIRO  DE  2018 Determina   a  abertura  de  Processo  de  Sindicância e/ou  
Administrativo  Disciplinar   e  dá  outras  Providências   A   PREFEITA   MUNICIPAL   DE  CÓRREGO  FUNDO – MG,  usando  
das  atribuições   que  lhe  confere  o    artigo  91,  inciso  II,  letra  c  da  Lei  Complementar   nº 021,  de 21  de  janeiro  de  2010,  
RESOLVE: Art. 1º -  Determinar  a  abertura   de  Processo  de  Sindicância  e/ou   Administrativo  Disciplinar    para  apuração  
dos  fatos  narrados  no  Requerimento sem  número,  datado  de  23  de  janeiro  de  2018  e  protocolado  sob  o  nº 12   no 
Gabinete  da  Sra.  Prefeita Municipal, em face   do servidor   lotado neste Município, matriculado sob  nº 674. Art. 2º - A condução   
do  Processo   e  a  apuração  dos  fatos  deverão   ser  feitas   pela  Comissão  nomeada    através   da  Portaria  97  de   30  de   
março  de  2017,  e  deverá   observar   o  procedimento  previsto  na  Lei  Complementar   nº  021,  de  21  de  janeiro  de  2010. 
Art. 3º - Esta  Portaria   entrará  em  vigor   na  data   de  sua  publicação. REGISTRE-SE,  PUBLIQUE-SE   E  CUMPRA-SE. 
Gabinete   da  Prefeita  de  Córrego  Fundo,  14  de  fevereiro  de   2018. ÉRICA   MARIA  LEÃO  COSTA. Prefeita    Municipal. 

_______________________________________________________________________________________________________ 

 


		2018-02-15T15:05:40-0200
	ERICA MARIA LEAO COSTA:01269977644




